第 11 回役員会の協議結果を報告します（令和 7 年 3 月 31日(月) 開催）

◆まちづくり協議会総会４月 20日に開催！！

会員 126 名中、実出席者 31 名、委任状 56名、合計 87名でした。

議案①令和 6年度事業報告及び収支決算について、承認されました。

議案②令和 7年度事業計画(案)及び予算(案)について、承認されました。

議案③大宮まちづくり協議会５ヵ年計画に進捗状況について、総務学習部長より報告があ

りました。

議案④大宮地域振興センター施設改装について、事務長より報告。

議案⑤大宮まちづくり協議会会長について  古都憲孝さんが就任。

総会後に、印賀駐在所の高木巡査による詐欺について講習が

あり、「SNS型投資詐欺」「ロマンス詐欺」等について注意喚

起されました。また、最近は警察を装っての電話も多いそう

で、警察がカード番号等お金に関することを聞くことはない

とのこと、すぐに断りましょう！！

長年空席だった会長に、古都憲孝さんが就任

されました。

今年度、副会長は、宝谷自治会長の

佐藤俊作さんです。

◆5533 クラブ、道の駅出店！

4月 20日(日)、日野川の郷９周年祭

の「にちなん春のお米の祭典」に、

5533クラブさんが豚の角煮で出店されました。

柔らかくて、とても美味しかったです。

大宮まち協だより
第 128号 2025（R7）4.25発行 大宮まちづくり協議会

まち協の動き
Facebook さとやま大宮

トピックス

※「まち協だより」についてのご意見やお問合せ

がありましたら、事務局までご一報ください。

お問い合わせ先   大宮まちづくり協議会事務局

大宮地域振興センター☎0859-87-0911 担当 加納

Instagram oomiya_nichinan

次回 まち協定例役員会は 5 月 1 日(木) 19：00 からです。

（１） まち協会長について

・候補者の内諾を得て、総会にて報告する。

（２） 総会議案について  ・監査が終わり次第、個別配布する。

（３） 交流活性化資金について

・カフェきぐうの森エアコン設置 ・回転窯撤去後にガスバーナー設置

・菅沢ダム/聖滝利用活性化 ・芸能公演の４事業を申請する。

（４） 聖滝利活用事業について

・聖滝を「恋人たちの聖地」とし、婚活ツアー事業を計画中。

（５） その他  ・防災部より…4/6(日)～4/15(火)春の交通安全運動週間。

※行事報告予定※

・4/9(水) 総務学習部会 18:30～

・4/17(木) スマホ教室 10:30～

・4/20(日) まち協総会 13:30～

・4/23(水) 産業振興センター

24 名来訪

・5/17(土) 大宮グラウンドゴルフ

大会 8:10～8:30 受付

お力添えをよろしく

お願い申し上げます。

◆普音寺の花まつり！

4月 8日(火)、普音寺の花まつり

に併せて楽楽カフェさんのお茶

会も開かれました。今年は桜もまだ咲いておらず、

またお茶会の時間に合わせるように雷が鳴り響き

雨も降りだしましたが、お参りに来られ、お茶会

を楽しまれました。

◆折渡自治会女性部！

折渡自治会女性部の皆さんが、3月 29

日(土)に、「パン屋さくらんぼん」さん

で行われた「おとなのためのおはなし

会」に行かれました。紙芝居に絵本や

詩の朗読、語りそれと

ティータイムを楽しまれ

ほっこりとした時間を過

ごされたようです。

◆手仕事「陽だまり」！

毎週水曜日に、行われている

手仕事サークルも活発に活動

されて、いろいろな作品が出

来上がっています。楽しみが

いっぱいです。 ◆調理室床張替え完了！！

床の張替えが終わ

りました。きれい

になって、気持ち

よく調理ができそ

うです。

✣✣お知らせ✣✣
5 月 5 日(月)9：30～14：30 に

「カフェきぐうの森」でお茶会開催❢

お誘いあわせの上ご来場ください。

～こいのぼり・五月人形展～

 5月 30日(金)まで開催中です。